
STAŇTE SE SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ 
TAM, KDE JE NOUZE.

Výroční 
zpráva
za rok  2023



2 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

3 ÚVODNÍ SLOVO

3 POSLÁNÍ A CÍLE

4  O NADACI

5  PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ

9 DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS ®  
A DALŠÍ POMOC DO ZAHRANIČÍ

13  PODPORA ČESKÝCH  
MEZICÍRKEVNÍCH ORGANIZACÍ

14  FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE  
ZA ROK 2023

16 VÝDAJE (NÁKLADY)

19 PŘÍJMY (VÝNOSY)

20 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
A VÝROK AUDITORA

21 NADAČNÍ KAPITÁL (JISTINA),  
VLASTNÍ MAJETEK A ZÁVAZKY

23 SOUHRNY DARŮ A DÁRCŮ

26 KONTAKTNÍ ÚDAJE

Obsah

Děti v sedmi zemích světa mohou 
i díky Vám chodit do školy:  
program Dálková adopce PLUS ®.

Umožňujete etické přednášky  
na českých školách:  
program Zdravá mládež.

Budujete služebníky církve: podpora 
nepálských studentů biblických škol.

Podporujete i další rozvojové 
projekty.

Fotografie na titulní straně: V uprchlických táborech  
v severní Ugandě žije asi milion Jihosúdánců (nahoře). 
Ugandský chlapec se díky podpoře učí automechanikem 
(dole).

  Chlapci se v dětském domově Bethany v Bangladéši 
učí také praktickým dovednostem, jako je zahradničení.



3 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Úvodní slovo
MILÍ PŘÁTELÉ, SRDEČNĚ VÁS ZDRAVÍM. LETOS PÍŠU VÝJIMEČNĚ ÚVODNÍ SLOVO  
MÍSTO NĚKTERÉHO ČLENA SPRÁVNÍ RADY JÁ JAKO NĚKDO, KDO VEDL NADACI  
MEZINÁRODNÍ POTŘEBY (NMP) V ROLI VÝKONNÉHO ŘEDITELE TÉMĚŘ 22,5 LET. 

Poslání a cíle
CÍLEM NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JE PODPORA NEZISKOVÝCH PROJEKTŮ  
S KŘESŤANSKÝMI KOŘENY, KTERÉ USILUJÍ O VŠESTRANNOU VEŘEJNĚ PROSPĚŠNOU 
ČINNOST V ČR I V ZAHRANIČÍ.

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.  
Navštivte nás na www.mezinarodni-potreby.cz.

Dovolte mi malé ohlédnutí nejen za rokem 2023, ale také za 
celkovou službou NMP. NMP propojuje tisícovku dárců se 
stovkami dětí v zahraničí a tisícovkami dětí na českých ško-
lách. Každá koruna podpory v sobě nese i kus srdce dávají-
cího. Je ohromující plynout na této velké vlně dobročinnosti, 
která mění lidské životy. Díky Vám všem!

Již na počátku se vedení NMP pevně rozhodlo hledat dár-
ce také v ČR a nespoléhat jen na zahraničí; nejsme přece 
zdaleka chudou zemí. Tak začala v roce 1997 Dálková adop-
ce PLUS®. Nikdy mě nepřestaly dojímat příběhy dětí a nuz-
ných rodin, kterým tento program pomáhá a mění jejich živo-
ty z beznaděje do naděje. Děkujeme Vám všem, kdo jste se 
rozhodli sdílet své prostředky s těmi, kdo nemají nic než svou 
chudobu. Nemůžeme změnit svět, ale můžeme pozdvihnout 
alespoň někoho, kdo to sám nedokáže. To vše je možné jen 
díky Vám, našim dárcům. Adopce i náš druhý hlavní program 
Zdravá mládež fungují vedle sebe, krásně se vyvažují a rostou 
společně stejným tempem.

V programu Zdravá mládež v současné době NMP podpo-
ruje 33 křesťanských lektorů na školách. To je něco, o čem se 
nám nikdy nesnilo.

NMP také sehrála důležitou roli v tom, aby se lektorská služ-
ba v ČR rozvinula tak, jako je tomu nyní. Jak se to stalo? Pr-
votní inspiraci k práci na školách přinesli vizionáři jako Tomáš 
Řehák, Ing. Eliška Krmelová a další. NMP rozeznala hodno-
tu této práce a od roku 1999 zahájila cílenou podporu lekto-
rů. Jak je to běžné v naší mezinárodní partnerské organizaci 
International Needs, získáváme prostředky pro místní pracov-
níky, aby se mohli věnovat své službě. Činnost NMP takto při-
spěla klíčovým způsobem k dalšímu mohutnému rozvoji lektor-
ského díla do dnešní podoby.

Dlouhodobá podpora lektorské práce dává lektorům i dnes 
potřebnou nezávislost. Velmi nás těší, že 60 % zdrojů pro 
lektory teď dávají čeští dárci, zatímco na počátku pocházelo 
100 % zdrojů ze zahraničí.

Velké díky i uznání patří Vám všem, kdo se podílíte na služ-
bě NMP: dárcům, správní radě, pracovníkům, celé lektorské 
rodině a všem zapojeným organizacím. Na vyjmenování Vás 
všech zde naprosto chybí místo.

S poděkováním za společné dobrodružství služby a pomoci

Mgr. Petr Horáček, výkonný ředitel NMP  
od listopadu 2001 do března 2024

https://mezinarodni-potreby.cz/


4 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 O nadaci
TĚŠÍ NÁS, ŽE JIŽ 28 LET MŮŽEME POMÁHAT LIDEM A STÁT NABLÍZKU POTŘEBNÝM. 
DĚKUJEME, ŽE JSTE V TOM S NÁMI.

•	 Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) 
vznikla v roce 1995, od té doby pod-
pořila projekty za 139 mil. Kč.

•	 Financujeme dobročinné aktivity, a to 
především díky darům našich dár-
ců z ČR i ze zahraničí. Jako zdroje 
nám dále slouží výnosy nadačního 
kapitálu.

•	 NMP podporuje neziskové organizace 
i fyzické osoby v oblasti primární pre-
vence na školách v ČR a také rozvojo-
vé a humanitární projekty křesťanské-
ho charakteru v chudých zemích.

•	 V ČR ani v zahraničí nemáme žádnou 
pobočku.

•	 NMP je členem mezinárodního spole-
čenství International Needs (IN) a náš 
program Dálková adopce PLUS ® 
i další podpora do zahraničí probíhá 
v místních partnerských pobočkách 
této organizace, s výjimkou Jižního 
Súdánu, kde spolupracujeme s Asoci-
ací Společenství křesťanů pro Východ-
ní Ekvatorii.

•	 NMP je také členem České evangeli-
kální aliance, Křesťanské misijní spo-
lečnosti a Asociace veřejně prospěš-
ných organizací ČR.

Zakladatelé:
Vladimír Mocek a Daniel Hejzlar

Správní rada
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Pleva (předseda)
•	 Jiří Krejčí (člen)
•	 Mgr. Anita Vaňková (členka)
•	 Ing. Jan Viktorin (člen) 
•	 MUDr. Martin Zavadil (člen)

Dozorčí rada
•	 Ing. Violeta Osouchová (předsedkyně)
•	 Ing. Eva Šviráková, Ph.D. (členka)

•	 Pavla Elederová (členka)
•	 Slavomila Švehlová  

(členka, do 22. 2. 2023)

Další spolupracovníci
•	 Ing. Dita Říhová (externí účetní)
•	 Ing. Vlastimil Říha (daňový poradce)
•	 Vladimír Nykl (databázový systém)

Zaměstnanci
•	 Mgr. Petr Horáček (výkonný ředitel)
•	 Hana Nedvědická (asistentka výkon-

ného ředitele od června 2023)
•	 Bc. Jiří Kubát (vedoucí adopce a koor-

dinátor péče o dárce)
•	 Daniela Horáčková (administrátorka 

databáze, částečný úvazek)
•	 Mgr. Jana Brdíčková (vedoucí marke-

tingu, částečný úvazek)
•	 Mgr. Ida Kadlecová (administrativní 

pracovnice, částečný úvazek do čer-
vence 2023)

•	 Mgr. Olga Klímová (administrativní 
pracovnice, částečný úvazek od září 
2023 do prosince 2023)

•	 Bc. Lenka Staňková, DiS.  
(koordinátorka, částečný úvazek)

•	 Jaroslava Stránská (úklid kanceláří, 
dohoda o provedení práce)

•	 Ing. Dana Svobodová (jazykové korek-
tury, dohoda o provedení práce)

•	 Ing. Petra Radová (koordinátorka pod-
pory terénních duchovních pracovní-
ků, dohoda o provedení práce)

•	 Přepočtený počet zaměstnanců: 5,41 

ANNECA,	spol.	s.	r.	o.	•	Bíca	J.	•	Brdíč- 
ko	J.,	Mgr.	•	Brodská	B.,	Ing.	•	Brtníčko- 
vá	E.	•	Čadilová	P.	•	Černá	M.	•	Draho- 
koupilová	J.	•	Dušáková	H.,	Mgr.	•	Ele- 
derová	P.	•	Ellice	J.	•	Gardavská	D.	•	 
Google	Ireland	Ltd.	•	Gottwaldová	A.	•	 

Organizační 
struktura

Pomoc  
dobrovolníků

Velice děkujeme všem 
jedenaosmdesáti  
dobrovolníkům, kteří  
nám pomohli svou 
prací či poskytnutím 
služeb bezplatně nebo 
jen za zlomek ceny.

Guryčová	S.,	Bc.	•	Hájek	T.	•	Hamer- 
ník	 L.,	Bc.	•	Heczková	 J.	•	Hrůza	T.,	
Mgr.	•	Chrastinová	P.	•	Jedlička	B.	•	Je- 
senský	P.	•	Kabu	V.	•	Kapuciánová	E.	•	 
Karbulová	H.	•	Kavalcová	V.	•	Klančíko- 
vá	H.	•	Kovaříková	P.,	Mgr.,	DiS.	•	Králo- 
vá	A.	•	Krejčí	 J.	•	Kubíková	L.,	 Ing.	•	 
Langová	 E.	•	Lízalová	 A.	•	Ludvíčko- 
vá	 A.	•	Luzarová	 K.	•	Machová	 V.	•	 
Marek	J.	•	Matysová	K.	•	Mužíková	L.	•	 
Neuvirt	I.	•	Ngo	Thi	Vi	•	Nováková	H.	•	 
Nykl	V.	•	Osouchová	V.,	 Ing.	•	Penco- 
vá	I.,	Bc.	•	Pleva	J.,	Ing.	Mgr.	•	Rasz-
ková	B.	•	V.	a	D.	Říhovi	•	Sedef	D.	•	 
Schejbalová	H.	•	Skipala	O.,	Mgr.	•	So-
chorová	M.	•	Sojmová	E.	•	Stammers	 
Ratajová	Z.	•	Stavjaník	M.,	Mgr.	et	Bc.	•	 
Steidlová	 P.	•	Straková	 P.,	 Mgr.	•	 
Strohová	Ž.	•	Strojek	R.,	B.Th.	•	Sva-
táková	M.,	Mgr.	•	Svobodová	E.	•	Šen-
feldová	S.	•	Šerá	L.	•	Šerá	S.	•	Šper- 
lingová	L.,	Ing.	•	Špillerová	S.	•	Štěrbo- 
vá	M.	•	Šupík	D.,	MUDr.	•	S.	a	A.	Šveh- 
lovi	•	Šviráková	E.,	 Ing.,	Ph.D.	•	Tráv -
níčková	K.	•	Vaňková	A.,	Mgr.	•	Vikto- 
rin	J.,	 Ing.	•	Vožeh	O.,	 Ing.	•	Zacho- 
vá	 A.	•	Zámečník	 A.	•	Zavadil	 M.,	
MUDr.	•	Zejdová	Z.	•	Zoreníková	Z.,	Ing.

Služby se slevou poskytli:
Hlouchová	Hanka	•	Jedlička	Bohumil	•	 
Nykl	Vladimír	•	Říhovi	Vlastimil	a	Dita	

Jsme Vám velmi vděční,  
významně jste se podíleli  

na naší pomoci potřebným!



5 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 Program Zdravá mládež
VE ZPRÁVÁCH LEKTORŮ ČTEME, JAK POTŘEBNÁ JE JEJICH PRÁCE NA ČESKÝCH  
ŠKOLÁCH. I V ROCE 2023 MOHLI DĚTEM PŘINÁŠET NADĚJI, PŘIJETÍ, ODPOVĚDI  
NA ZÁSADNÍ OTÁZKY A DOBRÉ ŽIVOTNÍ NASMĚROVÁNÍ.

„Nejvíc mě vždycky těší reakce dětí. A ty 
jsou letos od začátku roku skvělé. V pro-
gramech o kamarádství hlasujeme, na 
kterých principech potřebuje kdo za-
pracovat, a mezi dětmi hodně rezonu-
je téma ‚odpuštění‘. Když se bavíme 
o tom, že odpustit neznamená popřít, 
že se stalo něco špatného, ale že to 
znamená nechat v minulosti to, co pa-
tří do minulosti, je ve třídách takové to 
‚hlasité ticho‘, kdy cítíte, že děti ani ne-
dutají, protože poslouchají a téma se 
dotýká jejich srdcí.“ (ze zprávy lektorky)

Program „Zdravá mládež“ je službou 
křesťanských lektorů na českých školách. 
Funguje nepřetržitě již od roku 1999 
a stal se jedním z hlavních pilířů čin-
nosti NMP. Lektoři programu působí ve 

školách v rámci primární prevence. Mno-
zí z nich jsou ve svých oborech vyhláše-
nými a vyhledávanými odborníky.

Programem Zdravá mládež vytváříme 
prostor, ve kterém umožňujeme lekto-
rům, aby se mohli dětem naplno věno-
vat. Díky jejich obětavé práci mohou děti 
nastavit správně výhybky pro své životy, 
mají příležitost k zamyšlení i možnost do-
stat dobré informace. A to vše příjemnou 
a srozumitelnou formou.

I Vy můžete podporou tohoto progra-
mu umožnit českým dětem zažít podob-
nou zkušenost na vlastní kůži.

Program Zdravá mládež můžete pod-
pořit darem na náš bankovní účet číslo.  
2700139555/2010 s variabilním sym- 
bolem 350 (např. za pomoci QR kódu 

při darování mobilem) 
či kartou přes formulář 
Darujme.cz	z	webu	 
www.zdrava-mladez.cz.

Devatenáctého ročníku soustředění se 
zúčastnilo 50 zájemců z celé ČR. Téma-
tem setkání bylo motto: „Jsi tu proto, že 
jsem si Tě vybral!“ Probírali jsme, proč 
děláme to, co děláme, jestli jsme někdy 
chtěli skončit a proč jsme vytrvali. Sdí-
lení osobních zkušeností bylo tentokrát 

Soustředění  
lektorů, září 2023

https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez/


6 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Sto procent darů z ČR používáme  
na podporu lektorů.

Informace  
o použití darů  
na tento program

Změny v týmu 
lektorů

V mimořádném grantovém řízení k 1. led-
nu 2023 správní rada schválila k podpo-
ře Milanu Faldynovou, začínající lektor-
ku z Budějovicka.

V řádném grantovém řízení pak správ-
ní rada schválila rozšíření lektorského 
týmu o dalších 7 nových posil: Krysty-
na Borská, Tereza Černá, Vojtěch Černý, 
Radka	Folwarczna,	Kateřina	Sochorová,	
Ivona Szkanderová a Přemysl Šeděnka.

Všem podpořeným lektorům přejeme 
hodně síly, chuti a motivace do služby 
českým dětem a mládeži.

Lektorskou spolupráci v květnu 2023 
ukončili: Milana Faldynová, Bára Aliza 
Klečková, Josef Kostelecký, Zuzana La-
chmanová, Petra Mecnerová, Jan Mol-
nár a Jiří Zdráhal.

Více o lektorech se dozvíte na našich 
stránkách www.zdrava	-mladez.cz v části 
Přehled lektorů.

Některé vzdělávací programy svým obsa-
hem navazují na biblické texty. S výslov-
ným souhlasem škol tak mohou lektoři 
nabídnout žákům v případě zájmu zdar-
ma Nové zákony.

Bible (Nové záko-
ny) pro Zdravou 
mládež

Svůj Nový zákon  
si v roce 2023  
vzalo 599 dětí,  
případně učitelů.

Lektoři nám poskytují roční vyúčtování 
dle standardů Nadace Mezinárodní po-
třeby a 4× za rok zprávy, seznamy progra-
mů a statistiky ze své práce.

Službu lektorů sledujeme také při ná-
vštěvách jejich programů. V roce 2023 
jsme uskutečnili 14 návštěv.

Námi poskytnuté prostředky slouži-
ly zejména ke krytí osobních nákladů 
lektorů.

Zhodnocení  
využití prostřed-
ků v programu 
Zdravá mládež

•	 podpořili jsme 15 organizací  
a 40 lektorů (8 z nich je OSVČ)  
z deseti denominací

•	 lektoři působili ve dvanácti krajích ČR 
a oslovili 76 448 dětí

•	 do návazných aktivit se zapojilo  
6 511 mladých lidí

•	 Příspěvky poskytnuté v programu 
Zdravá mládež: 5 373 935 Kč

Rok 2023  
v číslech:

naprosto stěžejní. Celý program byl to-
tiž na osobních příbězích a svědectvích 
založen.

Jeden ohlas za všechny:
„Děkuji za možnost zde být a být tu 

s vámi. Těším se na příště!“

1. Přestávky lze využít k různým 
věcem, lektorka Kateřina 
Babková si ráda povídá s dětmi. 

2. Ze zprávy lektora: „Tenhle 
program o Izraeli se opravdu 
povedl. Nadšení byli deváťáci 
místní školy i jejich učitelé. 
Po domluvě s pedagogy jsem 
žákům jako odměnu nabídl 
Nové zákony od NMP. A oni 
na Bible stáli frontu! Na konci 
byla třídní učitelka, která se 
až stydlivě ptala, zda i ona 
může dostat svou kapesní 
Bibli, přestože není dítě školou 
povinné. Ten den jsem rozdal 
28 kapesních Nových zákonů.“

Pro tuto příležitost máme díky štědros-
ti zahraničních dárců k dispozici kapesní 
vydání Nového zákona ve srozumitelném 
překladu a atraktivní úpravě. O tyto výtis-
ky bývá mezi dětmi velký zájem, za což 
jsme velmi vděční. A není výjimkou, že si 
o Bibli řekne i nadšený vyučující.

https://mezinarodni-potreby.cz/prehled-lektoru/


7 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Jan Molnár, 
Liberec

Bára A. Klečková, 
Brno

Adéla Strojková, 
Jindřichův Hradec

Marek Vicany,
Děčín

Krystyna Borská,  
Třinec

Kateřina Mayerová,  
roz. Czafíková, Liberec

Kateřina Sochorová, 
Šumperk

Milada Faldynová,  
České Budějovice

Martin Stavjaník,
Zlín

Michal Malina,
Havířov

Monika Slunečková,
České Budějovice

Miriam Maroszová, 
Třinec

Pavel Kotouček,
Letovice

Petr Kadlec,
Česká Třebová

Ondřej Svoboda,  
Česká Třebová

Ivo Neuvirt,
Ostrava

Ivona Szkanderová, 
Horní Lomná

Ida Pencová, 
Kolín

Jiří Zdráhal, 
Brno

Kateřina Babková, 
Sobotka

Karin Roiková, 
Třinec

Jaromír Babka,
Sobotka

Jitka Kultová,
Plzeň

Josef Kostelecký,  
Ústí nad Labem

Kamila Havlíčková, 
Pyšely

Tito lektoři hovořili v roce 2023  
k 76 448  mladým lidem na školách v ČR



8 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

KOLÍN

PYŠELY

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

JINDŘICHŮV 
HRADEC

PLZEŇ

PRAHA

LIBEREC

DĚČÍN

ÚSTÍ NAD
LABEM

SOBOTKA HRADEC  
KRÁLOVÉ

ČESKÁ TŘEBOVÁ

HRANICE

ŠUMPERK

OSTRAVA

HAVÍŘOV
TŘINEC

FRÝDEK-MÍSTEK

HORNÍ 
LOMNÁ

ZLÍN

HODONÍN

LETOVICE
KLATOVY

BRNO

Dar 500 Kč na náš účet s variabilním symbolem 350  
umožní besedu pro jednu třídu.

Přemysl Šeděnka, 
Zlín

Petra Mecnerová, 
Frýdek-Místek

Petra Stránská,
Hradec Králové

Petra Dadáková, 
Brno

Radek Hejret,
Praha

Radek Pospíšil,
Kolín

Radim Strojek,
Jindřichův Hradec

Rút Kořínková, 
Praha

Radka	Folwarczna, 
Třinec

Šimon Velkoborský, 
Klatovy

Václav Jiřiček,
Liberec

Tereza Černá, 
Liberec

Viktória Zemanová, 
Hodonín

Zuzana Lachmanová, 
Hranice

Vojtěch Černý, 
Frýdlant



9 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dálková adopce PLUS  ® 
a další pomoc do zahraničí

„ŽIVOTNÍM ZLOMEM PRO MĚ BYLO, KDYŽ JSEM DOSTAL ÚŽASNOU PŘÍLEŽITOST 
VSTOUPIT DO PROGRAMU PODPORY DĚTÍ NA DÁLKU,“ POPISUJE RASUL EDEMA  
Z JIŽNÍHO SÚDÁNU, PRO KTERÉHO BYL DŘÍVE JEDINOU MOŽNOU OBŽIVOU  
LOV DIVOKÝCH KRYS. 

Stejně jako pro Rasula i pro mnohé jiné 
děti a jejich rodiny znamená pomoc 
z ČR lepší budoucnost, a to ať už jde 
o vzdělávací, humanitární či duchovní 
projekty.

V roce 2023 jste spolu s námi moh- 
li pomáhat v Bangladéši, Burkině Fa- 
so, na Filipínách, v Indii, Jižním Sú-
dánu, Nepálu a Ugandě.

V šesti zemích spolupracujeme s or-
ganizací International Needs (IN). V Již-
ním Súdánu podpora probíhá prostřed-
nictvím Asociace Společenství křesťanů 
pro Východní Ekvatorii.

Nupur je dívenka z Bangladéše a díky 
podpoře zahraničních dárců chodí už 
čtvrtým rokem do školy. Všechno ale 
mohlo být úplně jinak. Kromě tatínka 
a maminky má ještě dvě sestry a brat-
ra. Tatínek se živí jako hlídač a mamin-
ka posluhuje v domácnostech jiných lidí, 
je pro ně velmi těžké zajistit celou rodi-
nu z toho mála, co dohromady vydělají. 

Dálková  
adopce PLUS  ®

Proto starší dceři zařídili svatbu ještě 
jako velmi mladé dívce a dalo se očeká-
vat, že podobný osud čeká i mladší Nu-
pur. Naštěstí se objevila možnost zahra-
niční podpory a o Nupur je postaráno: 

„Jsem ve škole moc šťastná a už jsem 
se tu naučila spoustu věcí. Jsem vám 
vděčná.“

Vaše štědrost  
mi dodává sílu.

https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/


10 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Program Dálková 
adopce PLUS ® jsme 
zahájili v roce 1997. 
Díky dárcům z ČR 
mohlo v roce 2023 
chodit do školy  
606 dětí.

Jižní Súdán
67 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2019

Kvůli nepokojům v zemi uteklo 
mnoho Jihosúdánců do Ugandy. 
Proto i mnoho podpořených dětí  
má svůj domov v uprchlickém 
táboře v severní Ugandě.  
Tyto děti by bez podpory 
do školy vůbec nechodily.

Uganda
105 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2007

Kromě studia na střední a vysoké 
škole jsou dětem v Ugandě nabí- 
zeny praktické učňovské obory, 
např. krejčí, zedník či autome- 
chanik.

Indie
75 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2011

Doučovací centrum Prayas  
v severoindickém Dehradunu 
má dveře otevřené pro všechny 
podpořené děti. Kromě doučování 
nabízí též řadu zájmových činností, 
děti mají vše zdarma.

Bangladéš
61 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2014

Dětem z Bangladéše zajistí dárci 
svými měsíčními příspěvky kromě 
vzdělání také denně teplé jídlo.

Burkina Faso
69 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2017

Děti z Burkiny Faso umí vykouzlit 
překrásný úsměv. Radost jim přináší 
také skutečnost, že mohou chodit  
do školy díky zahraničním dárcům.

Filipíny
74 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 2000

Na dopisech pro dárce si dávají 
velmi záležet děti nejen na 
Filipínách, z každého je cítit veliká 
vděčnost. Dárci dostávají od dětí 
minimálně čtyři zprávy ročně, 
někdy jde o dopis, přání, jindy  
o fotografii či zprávu o vývoji dítěte.



11 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

pečují o lidi v okolí. Pomáhají těm nej-
ohroženějším, ať už jde o samoživitelky, 
vdovy, nemocné, lidi bojující se závislos-
tí a další.

V Indii, Burkině Faso a částečně též 
v Bangladéši a na Filipínách je tato prá-
ce zaměřena přímo na děti v adopci a je-
jich celé rodiny. V Indii nelze opome-
nout doučovací centrum Prayas, kde se 
děti a mladí kromě doučování mohou 
účastnit mnoha volnočasových aktivit.

Na Filipínách je služba zaměřena také 
na vězně a tým dozorců.

Ve všech zemích probíhají osvětové 
a duchovní programy pro celé komunity.

Tyto programy duchovní péče probí-
haly v roce 2023 v 6 zemích (Bangla-
déš, Burkina Faso, Filipíny, Indie, Nepál 
a Uganda) a zajišťovalo je celkem 19 te-
rénních pracovníků.

Už od r. 1997 podporujeme studenty bi-
blických škol studující v indickém De-
hradunu, zejména ty, kteří pochází z Ne-
pálu, ale i potřebné z Indie. Vedle toho 
od r. 2022 přibyla možnost podporovat 
studenty studující přímo v Káthmándú 
v Nepálu. Díky podpoře českých dárců 
studovalo v roce 2023 na obou mís-
tech dohromady 22 budoucích kazate-
lů, vedoucích sborů, sociálních pracov-
níků, vedoucích mládeže či pracovníků 
s dětmi.

Projekt se od Dálkové adopce PLUS ® 
liší tím, že žádnou část darů na pod-
poru biblických studentů nepoužíváme 
na financování terénních duchovních 
pracovníků.

„Vaše nedocenitelná pomoc mi umož-
nila přípravu pro mou budoucí službu. 
Modlím se, abych mohl také pozitivně 
ovlivnit životy jiných, stejně jako Vy jste 
ovlivnili ten můj,“ píše student Mingma 
svým dárcům do Čech.

Zhodnocení využití prostředků 
z programů podpory osob  
v zahraničí
O každém podporovaném získáváme  
čtyři zprávy za rok.

V projektu dárci přispívají na boty pro 
děti z velmi chudých rodin v Burkině 
Faso. Častými příjemci nových bot z darů 
českých dárců jsou děti, které uprchly 
před teroristickými útoky a nyní nemají 
vůbec nic, často právě ani boty na no-
hou. Boty chrání jejich nohy a stávají se 
pomocníky nejen na cestě do školy.

V roce 2023 čeští dárci obuli 180 dětí.
„Teď můžeme jít kamkoli a nemusí-

me se bát, že se zraníme. Děkujeme za 
ten dar!“ vzkazují Olo Sanou a Alain Sili, 
chlapci, kteří donedávna chodili naboso.

Nepálští studenti 
biblických škol

Kupte boty dětem 
v Burkině Faso

Informace o použití darů  
na program Dálková adopce 
PLUS ®:
1. Z Vašeho příspěvku se do podporova-

né země dostane 78,5 %, ani o pro-
cento méně. Z toho:

A. 52,7–61,5 % zajišťuje přímé vzdě-
lávací a další praktické potřeby 
dítěte;

B. 9,2–18 % na koordinaci projektů 
přímo v konkrétních zemích, přes-
nou výši najdete na www.mezina-
rodni-potreby.cz  u každé země jed- 
notlivě;

C. 10 % jde na „PLUS“ v názvu pro-
jektu, tj. k zajištění programů du-
chovní péče. 

2. Část daru, kterou neodesíláme do 
podporované země, používáme takto:

A. 19 % z daru na správu projektu  
v naší české kanceláři;

B. 2,5 % z daru na služby meziná-
rodního ústředí IN a na návštěvy 
podpořených projektů. Více najde-
te	na	webu	v	článku	„Jakou část 
Vašich darů použijeme na provoz 
(správu)“, kde uvádíme podrob-
něji důvody a využití uvedených 
srážek.

Programy duchovní péče
Vzdělání je jako zbraň, dětem dává mož-
nost vybrat si svou budoucnost a vyma-
nit se z koloběhu chudoby. Aby děti tuto 

„zbraň“ dobře použily, jsou součástí dál-
kové adopce také programy duchovní 
péče. Tyto programy rozličnými způsoby 

Nastane -li situace, kdy dary nelze vy-
užít pro podpořené osoby, dárcům vždy 
nabízíme jiné využití poskytnutých darů 
podle volby dárce, nebo jejich vrácení.

Děkujeme všem dárcům za jejich dů-
věru a věrnost.

Nemůžeme pomoci všem potřebným 
na světě. Spolu s Vámi ale můžeme po-
moci konkrétním jednotlivcům, jejich 
blízkým a tím i celým komunitám.

Pojďte do toho s námi! Informace 
o	adopci	dětí	na	dálku	najdete	na	webu	
www.adopcedetinadalku.cz.

Nepál
155 dětí podpořeno v roce 2023, 
podpora z ČR od roku 1997

Děti z Nepálu dostávají díky podpoře 
také školní uniformu zdarma.

Projekt pomáhá dětem na Filipínách 
s podvýživou. Díky darům z ČR mohou 
přijít chudé děti na program plný po-
vzbudivých her, dostanou výživné tep-
lé jídlo, jehož součástí je vařené vejce, 
a na doma pak balení čerstvých vajíček. 

Jedno vejce  
každý den,  
podvýživo  
na Filipínách, 
sbohem

Malý dar  
s velkým účinkem

https://mezinarodni-potreby.cz/nepalsti-studenti/
https://mezinarodni-potreby.cz/nepalsti-studenti/
https://mezinarodni-potreby.cz/boty-burkina-faso/
https://mezinarodni-potreby.cz/boty-burkina-faso/
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/


12 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

V hlavním městě Bangladéše, Dháce, je 
obrovské množství hladovějících lidí, kte-
ří nemají žádnou šanci najít práci, která 
by je uživila. Díky darům českých dárců 
dostávají bangladéšské rodiny v nouzi 
balíky trvanlivých potravin. V roce 2023 
dárci z ČR obdarovali balíky trvanlivých 
potravin 40 chudých rodin, které díky po-
moci nemusely hladovět.

Např. pan Shikder měl kdysi kus po-
zemku, kde pěstoval plodiny pro celou 
rodinu. Půdu ale musel nevýhodně pro-
dat, děti se o něj nepostarají a on sám 
nemůže sehnat práci. Nezbývá mu než 
žebrat. Balík potravin mu zajistil obživu 
na několik dní.

Díky křesťanským dětským domovům or-
ganizace International Needs v Ban-
gladéši mohou i děti z nepředstavitel-
ně chudých poměrů zdravě růst, učit se 
a rozvíjet své talenty. Domovy poskytují 
zázemí dětem bez rodičů nebo s rodiči 
tak chudými, že své děti nemohou uživit. 
Díky podpoře mohou děti chodit do ško-
ly v dětských domovech, místo aby muse-
ly od útlého věku pracovat nebo se ještě 
v dětství vdát.

V roce 2023 přispěli dárci z ČR 
32 800 Kč na chod chlapeckého dětské-
ho domova Bethany a 59 310 Kč pro dív-
čí dětský domov Savar.

Raikhyamni Tripura žije v domově Be-
thany. Loni úspěšně složil závěrečnou 
zkoušku na střední škole a kromě toho 

Křesťané mají v Bangladéši a Nepálu vel-
mi složité postavení, jejich služba je ale 
velmi cenná. Lidem ve svých komunitách 
nabízí jak praktickou pomoc, tak duchov-
ní doprovázení formou modliteb, povzbu-
zení a slov naděje. Díky darům z Čech 
se mohou věnovat dětem, nemocným, 
opuštěným či jinak potřebným lidem.

„Pan Gautam byl příkladným otcem. 
Jeho rodinu ale zasáhla rána, na žlou-
tenku zemřel jeho milovaný syn,“ vyprá-
ví křesťan z Nepálu, který pana Gautama 
a jeho rodinu provázel těžkým obdobím. 
Pan Gautam útěchu vděčně přijal a za-
čal pravidelně navštěvovat církev. Za čas 
si rodina adoptovala jiného chlapce jako 
svého syna a po další době pan Gautam 
dokonce sám začal pomáhat v církvi.

Podpora projektu dává možnost chodit 
do školy i dětem bez rodičů, které ješ-
tě nezískaly své individuální dárce v dál-
kové adopci. Nejedná se o děti, které 
by chodily do školy jen s obtížemi, ale 
o děti, které by do školy nechodily vůbec. 
Škola pro ně znamená nový život zahrnu-
jící také pravidelnou stravu. Během roku 
2023 čeští dárci do tohoto projektu při-
spěli částkou 175 877 Kč, která zname-
ná roční vzdělání pro 16 dětí na základ-
ní škole.

Děti z Jižního Súdánu píší do ČR:
„Píši Vám, abyste věděla, že i přesto,  

že jsem sirotek, díky Vám studuji uni- 
verzitu.“

„Několik spolužáků do nového roční-
ku nenastoupilo, protože nemohli zapla- 
tit školní poplatky.“

„S pomocí českých dárců jsem mohla 
opět začít chodit do školy! Nyní už jsem 
na střední škole.“

Staňte se  
přítelem sirotků  
v Jižním Súdánu

Zachraňte  
hladovějící 
Bangladéšany

Podpora  
dětských domovů  
v Bangladéši

také krásně maluje: „Kdybych se nedo-
stal do domova Bethany, nikdy bych ne-
byl tam, kde jsem teď.“

Život a služba 
křesťanů  
v Bangladéši  
a Nepálu

Vánoční  
sbírka 2023

Jak už je tradicí, i v posledních měsících 
roku 2023 mohli naši příznivci a dárci 
přispět do Vánoční sbírky a pomoci tak 
s deseti palčivými situacemi v osmi růz-
ných zemích včetně ČR. Spolu s něko-
lika dary, které dorazily na náš účet až 
začátkem ledna 2024 v souhrnné výši 
23 330 Kč, se vybralo 447 377 Kč.

V roce 2023 dárci z ČR zajistili teplé jíd-
lo pro 850 dětí a 500 balíčků vajec na 
doma.

Pro osmiletou Rehanmu a její deseti-
letou sestru Shienmar byl obrovský záži-
tek, když díky darům z ČR mohly každá 
sama sníst celé uvařené vajíčko. Jejich 
maminka musí totiž vždy pečlivě rozdě-
lit každé vajíčko mezi několik dětí, kte-
rých je doma šest. Byl to pro ně takový 
zážitek, že dokonce chtěly sníst i skořáp-
ku! K jejich radosti dostaly na doma celé 
plato vajíček, aby se mohly podělit se 
sourozenci.

Děkuji Vám  
za podporu,  
která mi umožňuje 
studovat a vůbec  
mít budoucnost. 

Ivan z J. Súdánu

Tam, kde nepomohly 
nemocnice ani kouzel-
níci, se u těžce nemoc-
né ženy projevila Boží 
milost a uzdravení.

Nirmala, Nepál

Nikdy nezapomenu,  
jak jste svou podporou  
proměnili můj život.

https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/


13 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Využívání všech 
prostředků na podporu 
do zahraničí:
Využívání probíhá dle  
vnitřních standardů organizace 
International Needs.

 Podpora českých 
mezicírkevních organizací
ADMINISTRACI TĚCHTO PROJEKTŮ PLNĚ HRADÍME Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ  
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY.

Program založený na zdvojování darů 
od osobních dárců probíhá již od roku 
2011. Pro účel zdvojnásobení darů po-
skytla NMP 40 000 Kč z výnosů nadač-
ního kapitálu. 

Podpora Křesťan-
ské misijní spo-
lečnosti (KMS)

Tuto podporu jsme zahájili v roce 2015. 
Dary dárců zaslané na náš účet předává-
me v plné výši ETS.

Podpořené organizace využily nadač-
ní příspěvky k financování svých aktivit 
v souladu s jejich posláním.

Využití 
prostředků:

72 350 Kč

42 046 Kč

41 690 Kč

95 095 Kč

21 655 Kč

14 961 Kč

43 800 Kč

46 118 Kč

11 687 Kč

57 975 Kč

ČR: program Zdravá mládež pro každého školáka

Bangladéš: vánoční kemp pro děti v dětských domovech

Bangladéš: tři dny pro hledající

Burkina Faso: hygiena a Bible pro děti uprchlíků

Filipíny: potravinové balíčky pro řidiče rikš

Indie: evakuační zavazadla pro rodiny podporovaných dětí

Jižní Súdán: bezpečné místo pro pomoc sirotkům

Nepál: vánoční radost pro znevýhodněné děti

Nepál: počítače pomohou studentům z okraje společnosti

Uganda: teplé deky pro chudé děti

Pro nepálské školáky je podpora z ČR motivací a hnacím motorem.

Podpora Evange-
likálního teolo-
gického semináře 
(ETS)

Do Vánoční sbírky 
2023 jste nám  
přispěli celkem 
447 377 Kč.  
Děkujeme Vám!



14 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 Finanční a ekonomické 
údaje za rok 2023
ROK 2023 NÁM NADĚLIL MNOHO MILÝCH PŘEKVAPENÍ. ZEJMÉNA GRATULUJEME 
VŠEM ČESKÝM DÁRCŮM, KTEŘÍ PRO DÍLO NADACE SPOLEČNĚ DAROVALI  
REKORDNÍCH 11,274 MILIONŮ KČ.

ÚDAJE JSOU UVEDENY BEZ DESETINNÝCH MÍST.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2023 2022

Příjmy (Výnosy bez prodeje dlouhodobého majetku) 15 409 267 14 693 216
Výdaje (Náklady bez zůstatkové ceny prodaného dlouhodob. majetku) 15 702 785 15 497 659
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 11 595 168 11 482 378
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 5 569 232 5 269 372
Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) -293 518 - 804 443

2021 2022 2023

11 018 829 11 482 378 11 595 168

Poskytnuté  
příspěvky  
celkem (v Kč)

Zároveň jsme více než kdy předtím vy-
hlíželi k nebi o zaopatření pro zvláštní 
výdaje, spojené zejména se zaučová-
ním Hany Nedvědické do role ředitele, 
od září 2023 tak došlo k souběhu dvou 
mezd. Neobvyklý výdaj představovaly též 
náklady na cestu na Nový Zéland, kde 
se v r. 2024 koná kongres Internatio-
nal Needs (IN). Protože IN má 50. výro-
čí a vznikla právě zde, kongres se popr-
vé a patrně na dlouho naposledy koná 
v zemi zakladatele.

Díky dárcům ze zahraničí i České repub-
liky jsme naše výdaje pokryli bez ohrože-
ní financí Nadace Mezinárodní potřeby 
a všem závazkům vůči podpořeným jsme 
plně dostáli.

11 274 476 Kč2023

10 526 669 Kč2022

11 076 962 Kč

9 637 099 Kč

2021

2020

Dary od dárců  
z ČR na všechny 
programy v Kč

Jsme vděční  
za vaši práci, která 
zprostředkovává  
pomoc potřebným.

Vaše dary nám v roce 
2023 umožnily pod-
pořit více potřebných 
v zahraničí a rozšířit 
práci lektorů na čes-
kých školách. Na na-
dačních příspěvcích 
jsme vydali rekordní 
částku 11,595 milio-
nu Kč. Děkujeme Vám! 



15 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Nabít… Zaměřit… Vystřelit. Trefit 
tenisákem vystřeleným z katapultu 
plechovku není tak snadné, jak by 
se mohlo na první pohled zdát.

2. Lektor Václav Jiřiček si programy 
užívá. Baví ho probírané téma  
i interakce s žáky. S chutí se  
pustí do každé diskuse.

3.–  4.   Při některých programech  
se děti mohou kreativně „vyřádit“. 
Jindy se zase opravdu naběhají. 
Je to prima si během vyučování 
protáhnout svaly, zažít legraci  
a ještě probrat nějaké zásadní 
téma.

5. Klub Hraničáři lektora Petra 
Kadlece: chlapci cvičí svá těla  
a stejně i svou mysl, lidskost  
a ctnosti. 



16 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Výdaje (náklady)
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ V ČR V Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2023 2022

ACET z. s., Chrudim (Ing. Petr Kadlec, DiS., Česká Třebová) 360 000 348 000

Elim Letovice o. p. s. (Bc. Pavel Kotouček) 229 600 223 300

Mgr. Milana Faldynová, DiS., OSVČ, České Budějovice 8 244 0

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Jablůnkově – Návsí  
(MA. Ivona Szkanderová, Horní Lomná) 31 400 0

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Krystyna Borská) 46 800 0

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Miriam Maroszová) 215 100 105 190

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Karin Roiková) 27 475 62 015

Hope4kids, z. s., Praha (PharmDr. Petra Dadáková, Brno) 75 360 25 120

Hope4kids,	z.	s.,	Praha	(Radka	Folwarczna,	Třinec) 26 692 0

Hope4kids, z. s., Praha (Mgr. Kamila Havlíčková, Pyšely) 70 656 23 552

Hope4kids, z. s., Praha (Rút Kořínková, DiS.) 84 780 94 200

Hope4kids, z. s., Praha (Mgr., MBA. Josef Kostelecký, Ústí nad Labem) 11 475 9 420

Hope4kids, z. s., Praha (Mgr. Zuzana Lachmanová, Hranice) 35 325 28 260

Hope4kids, z. s., Praha (Bc. Ida Pencová, Kolín) 65 940 80 076

Hope4kids, z. s., Praha (Ing. Adéla Strojková, Jindřichův Hradec) 75 360 75 360

Hope4kids, z. s., Praha (Mgr. Viktória Zemanová, Hodonín) 79 285 94 200

KAM z. s., Frýdlant nad Ostravicí (Jaromír Babka, Sobotka) 345 600 286 800

KAM z. s., Frýdlant nad Ostravicí (Kateřina Babková, Sobotka) 28 260 50 240

KAM z. s., Frýdlant nad Ostravicí (Mgr. Kateřina Sochorová, Šumperk) 54 000 0

Maják o. p. s., Liberec (Mgr. Kateřina Mayerová, dříve Czafíková, Liberec) 276 000 72 000

Maják o. p. s., Liberec (Bc. Tereza Černá) 18 840 0

Maják o. p. s., Liberec (Bc. Vojtěch Černý, Frýdlant) 17 272 0

Maják o. p. s., Liberec (MgA. Filip Dvořák, Hrádek nad Nisou) 0 120 339

Maják o. p. s., Liberec (Mgr. Jan Molnár) 15 700 62 410

Maják o. p. s., Liberec (Ing. Václav Jiřiček) 288 000 288 000

Maják o. p. s., Liberec (Ing. Petra Radová) 0 19 625

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, Praha (Radek Hejret) 350 000 323 000

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, Praha  
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 98 400 98 400

NA HRADECKÉM KOPEČKU, z. s., Hradec Králové (Bc. Petra Stránská) 86 400 86 400

Národní iniciativa pro život, o. p. s., Plzeň (Mgr. Jitka Kultová) 259 200 191 200

Pavučina o. p. s., Ostrava (Ludmila Bajnarová) 2 000 18 000

Pavučina o. p. s., Ostrava (Petra Mecnerová) 133 795 288 000

Pavučina o. p. s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 187 200 187 200

Radek Pospíšil, OSVČ, Kolín 172 800 200 900

Karin Roiková, OSVČ, Třinec 27 475 0

Sbor Křesťanské společenství Klatovy (Šimon Velkoborský) 144 000 144 000

B.Th. Radim Strojek, OSVČ, Jindřichův Hradec 251 000 171 980



17 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2023 2022

Mgr. Ondřej Svoboda, OSVČ, Česká Třebová 72 000 216 000

Bc. Přemysl Šeděnka, OSVČ, Zlín 70 800 0

Unie Kompas, o. s., Zlín (Mgr. et Bc. Martin Stavjaník) 298 800 287 800

Marek Vicany, OSVČ, Děčín 198 192 200 900

Young Life Česká republika z. ú. (Bc. Bára Aliza Klečková) 44 700 122 300

Jiří Zdráhal, OSVČ, Brno 2 700 36000

ZIP 4, z. s., Havířov (Michal Malina) 345 600 283 200

Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč ** 124 334 154 034

Nové zákony *** 17 375 14 875
Celkem 5 373 935 5 092 296

* Pokud se liší od sídla organizace. 
** Vánoční příspěvek všem lektorům podporovaným v programu Zdravá mládež spolu s příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu  
 Zdravá mládež. 

***  Hodnota Biblí (Nových zákonů), které vydala NMP a poskytla pro činnost lektorům programu Zdravá mládež.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2023 2022

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová * 86 297 90 754

Podpora mezicírkevních organizací: ETS, Praha 7 400 11 100

Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 101 600 75 222

Celkem 195 297 177 076

*  Příspěvek z darů od osobních zahraničních dárců lektora Ing. Petra Kadlece, DiS.

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2023 2022

Členský příspěvek International Needs (IN) * 115 955 132 466

Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, děti ze slumů ** 578 435 527 167

Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Bethany ** 0 21 322

Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar ** 0 47 046

Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 468 402 413 603

Dálková adopce PLUS ® Filipíny 520 936 599 262

Dálková adopce PLUS ® Indie 474 127 493 340

Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 642 694 465 471

Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 002 347 1 011 586

Dálková adopce PLUS ® Uganda 841 187 1 002 523

Fond pomoci Bangladéš 165 607 178 331

Fond pomoci Burkina Faso 134 532 77 643

Fond pomoci Filipíny 70 052 90 111

Fond pomoci Indie 27 467 35 217

Fond pomoci Jižní Súdán 82 188 59 069

Fond pomoci Nepál 45 845 109 769

Fond pomoci Uganda 55 485 156 889

Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 186 389 181 980

Podpora nepálských studentů biblických škol v Nepálu 107 343 44 727

Duchovní péče na Filipínách 66 586 70 027

Duchovní péče v Bangladéši – slumy 53 269 56 022



18 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2023 2022

Duchovní péče v Burkině Faso 63 785 70 027

Duchovní péče v Indii a Centrum Prayas 71 913 71 296

Duchovní péče v Nepálu 163 407 180 390

Duchovní péče v Ugandě 87 983 117 722
Celkem 6 025 936 6 213 006

* Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. 
** Příspěvky na dálkovou adopci v dětských domovech Savar a Bethany v Bangladéši účtujeme od roku 2023 souhrnně pod účetní středisko  
 „Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, děti ze slumů“.

Zhodnocení dodržení pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle občanského zákoníku
Nadace Mezinárodní potřeby při svém hospodaření v roce 2023 dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků  
podle § 353–356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Ostatní náklady nadace v Kč 2023 2022

Náklady na zajištění správy nadace * 2 348 838 2 178 965
Náklady na zajištění vlastní činnosti ** 684 382 628 639
Náklady Dálková adopce PLUS ® *** 833 458 772 861
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění) **** 46 913 203 887
Ostatní výdaje ***** 194 026 230 929
Celkem 4 107 617 4 015 281

* Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků, zajištění zdrojů apod. 
** Vlastní činnost nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům  
 (soustředění lektorů nebo organizace služebních týmů ze zahraničí) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace. 
*** Náklady spojené s činnostmi, které zajišťují propojení osobního dárce s konkrétním podporovaným dítětem či studentem  
 (pravidelné 4 zprávy ročně, informace, finanční toky). 
**** Náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž pramení výnosy nadačního kapitálu. 
***** Náklady na cestu na kongres International Needs, který se koná k 50. výročí založení této organizace v zemi zakladatelů na Novém Zélandě v r. 2024.  
 (Bývalý výkonný ředitel, nová výkonná ředitelka a předseda správní rady).

Správa (provoz) nadace je hrazena z ur-
čitého podílu příjmů a darů, které NMP 
získá.

Nadace vydala za nájemné kancelář-
ských prostor 212 449 Kč. Provoz na-
dace zajišťovalo 8 zaměstnanců, pře- 

počteno na počet pracovních úvazků: 
5,41

Na dohody o provedení práce bylo vy-
placeno třem osobám celkem 29 330 Kč. 
Jsou to výdaje na úklid kanceláře a část-
ka vyplacená dvěma pracovnicím s ma-
lým pracovním úvazkem.

Účetnictví a audit jsou zajištěny exter-
ně; v roce 2023 jsme za tyto služby vyda-
li 123 850 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvěto-
vé či fundraisingové kampaně. Součet 
mzdových a ostatních osobních nákladů 
zaměstnanců tvořil 70,50 % celkových 
provozních nákladů. Na inzerci jsme vy-
dali 85 847 Kč. K hromadné e -mailo-
vé komunikaci používáme službu firmy 
ECOMAIL.CZ, s. r. o., na kterou jsme 
v roce 2023 vynaložili 7 260 Kč.

Činnost všech členů statutárních orgá-
nů (správní a dozorčí rady) je dobrovol- 
nická.

Komentář k ná-
kladům na sprá-
vu a ostatním ná-
kladům nadace:

I na programech lektorky Adély 
Strojkové si děti užijí spoustu 
legrace ať už při hrách nebo  
s maňáskem – velkým  
pomocníkem Adély.

Na svou činnost  
nedostáváme dotace 
ze státního rozpočtu 
České republiky.



19 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjmy (výnosy)
Souhrn příjmů v Kč 2023 2022

Souhrn příjmů 15 409 267 14 693 216
Z toho přijaté dary 13 753 597 12 882 953
Z toho přijaté dary z ČR 11 274 476 10 526 669
Z toho přijaté dary ze zahraničí 2 479 121 2 356 284

Přijaté dary pro Zdravou mládež v Kč 2023 2022

Dary z ČR na program Zdravá mládež 3 299 959 3 253 859
Dary z International Needs na program Zdravá mládež 2 038 765 1 874 501
Dary ze zahraničí mimo IN na program Zdravá mládež* 125 042 197 809
Celkem 5 463 765 5 326 168

* Práci lektorů podpořil prostřednictvím organizace iConnect International jeden z prvních přispěvatelů pro tuto práci v historii nadace,  
 pan Ian Lysaght z Nového Zélandu.

Přijaté dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2023 2022

Dálková adopce PLUS® Bangladéš, děti ze slumů * 837 710 380 880
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Bethany * 0 92 640
Dálková adopce PLUS® Bangladéš, Dětský domov Savar * 0 313 940
Duchovní péče v Bangladéši – slumy 30 700 20 400
Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 657 910 559 580
Dálková adopce PLUS ® Filipíny 770 901 847 403
Dálková adopce PLUS ® Indie 624 010 635 000
Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 869 062 571 090
Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 547 052 1 451 396
Dálková adopce PLUS ® Uganda 1 190 100 1 200 700
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 231 960 213 800
Podpora nepálských studentů biblických škol v Nepálu 51 480 21 600
Duchovní péče v Nepálu 37 300 38 101
Fond pomoci Bangladéš 200 696 123 563
Fond pomoci Burkina Faso 135 907 65 385
Fond pomoci Filipíny 66 059 81 886
Fond pomoci Indie 20 961 26 434
Fond pomoci Jižní Súdán 40 800 49 950
Fond pomoci Nepál 58 105 69 941
Fond pomoci Uganda 75 975 135 670
Celkem 7 446 688 6 899 360

* Dary na dálkovou adopci v dětských domovech Savar a Bethany v Bangladéši účtujeme od roku 2023 souhrnně pod účetní středisko  
 „Dálková adopce PLUS® Bangladéš, děti ze slumů“.

Jsme tu, abychom pomáhali tam, kde je potřeba.  
Děkujeme, že jste v roce 2023 byli s námi!



20 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Další přijaté dary v Kč 2023 2022

Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: ETS, Praha 7 600 11 100
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 61 600 37 611
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 202 000 187 733
Další dary z ČR na jiné účely 256 629 137 007
Další dary z International Needs na jiné účely 305 846 274 506
Další dary ze zahraničí mimo IN na jiné účely * 9 468 9 468
Celkem 843 143 657 425

*	 Sleva	na	licenci	softwaru	od	TeamViewer	Germany	GmbH.

Další příjmy v Kč 2023 2022

Úroky, tržby, náhrady 53 444 14 411
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 602 226 1 795 852
Celkem 1 655 670 1 810 263

Náklady na správu nadace v roce 2023 
činily 7,7 % z nadačního kapitálu (účet 
901) ke dni 31. 12. 2023. Tímto bylo 
splněno kritérium stanovené ve statutu 
nadace (maximálně 9 % z nadačního 
jmění k 31. prosinci příslušného roku). 
Původní kritérium pro náklady na sprá-
vu nadace – max. 35 % z poskytnutých 
nadačních příspěvků – bylo taktéž splně-
no a náklady na správu nadace v roce 
2023 činily 20,26 % poskytnutých na-
dačních příspěvků.

Výpočet dodržení 
max. limitu  
výdajů na správu 
nadace:

Doplňující údaje  
a výrok auditora

Kromě zákonného kritéria uvedeného 
výše si interně sledujeme naše provozní 
výdaje způsobem, který nám zákon neu-
kládá, ale je přesný a průhledný. Správ-
ní rada rozhoduje, jaké procento z při-
jatých darů smí nadace použít pro svůj 
provoz. 

Kolik % z Vašich 
darů používáme 
na provoz

•	 z darů na program Zdravá mládež  
a na další programy v ČR: 0 %;

•	 z darů na pomoc po živelných  
katastrofách do zahraničí: 8 %;

•	 z darů na podporu do zahraničí:  
19 %. 

Z darů z ČR  
jsme účtovali  
na provoz:

Celá zpráva auditora obsahující i účet-
ní závěrku je součástí „Výroční zprá-
vy	2023“	zveřejněné	na	webové	strán-
ce www.mezinarodni-potreby.cz v části  
O nás > Výroční zprávy.

„Provedli jsme audit přiložené účetní zá-
věrky Nadace Mezinárodní potřeby (dále 
také „účetní jednotka“) sestavené na zá-
kladě českých účetních předpisů, kte-
rá se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31. 12. 2023, a přílohy této účetní zá-
věrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vy-
světlující informace. Údaje o účetní jed-
notce jsou uvedeny v bodě 1. přílohy 
této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěr-
ka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv účetní jednotky Nadace Mezi-
národní potřeby potřeby k 31. 12. 2023 

Výrok ze Zprávy  
nezávislého 
auditora

Nikdy nezapomenu,  
jak jste svou  
podporou proměnili 
můj život.

https://mezinarodni-potreby.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy


21 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Pro každou zemi a každý program spra-
vuje NMP rezervní fondy. Pro každou 
podporovanou osobu odesíláme do za-
hraničí pevnou částku v dolarech dle roz-
počtu odsouhlaseného s partnerskou 
zahraniční organizací. Z rezervních fon-
dů vyrovnáváme kurzové výkyvy a platí-
me podporu dětem, jejichž dárce s pod-
porou skončil, dokud se nenajde nový 
dárce.

Z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
vyplývají nadacím povinnosti a kontrol-
ní mechanismy, které jejich hospodaření 
činí maximálně transparentní. Hospoda-
ření nadace podléhá kontrole vlastních 
nadačních orgánů (správní rada, dozorčí 
rada) i vnějších (auditor, rejstříkový soud, 
finanční úřad).

Rezervní fondy 
pro jednotlivé 
programyZákonné povin-

nosti a kontrolní 
mechanismy

a nákladů a výnosů a výsledku jejího hos-
podaření za rok končící 31. 12. 2023 
v souladu s českými účetními předpisy.“

V Kutné Hoře dne 17. 5. 2024
Ing. Libor Balvín, jednatel společnosti
BD AUDIT, s. r. o.
Vocelova 342, Kutná Hora

Když dítě předčasně odejde z progra-
mu, někteří dárci ponechají nevyužitou 
část svých darů pro tvorbu rezervních 
fondů.

Podporu nové osoby ve skupině terén-
ních duchovních pracovníků obvykle za-
hajujeme až tehdy, nastřádá -li se na pří-
slušném fondu potřebná rezerva.

Hodnotu rezervních fondů se snažíme 
udržovat ve výši potřebné k zajištění tří-
měsíčních nákladů konkrétního progra-
mu. Když hodnota některého fondu stou-
pá, NMP podpoří více dětí, které dosud 
nemají dárce.

Od roku 2018 nadace zavedla tzv. „vy-
rovnávací koeficient“, kdy správní rada 
smí rozhodnout o převodu až 5 % z roč-
ního přírůstku daného fondu v jedné 
zemi do rezervního fondu jiné země.

V roce 2023 byly takto upraveny stavy 
fondů souhrnnou částkou 267 500 Kč, 
tedy 3,5 %.

Nadační kapitál (jistina), 
vlastní majetek a závazky
NADAČNÍ KAPITÁL JE MAJETKEM NADACE, KTERÝ JE ZE ZÁKONA URČEN  
K INVESTOVÁNÍ ZA ÚČELEM VÝNOSŮ, NE K SPOTŘEBOVÁNÍ. JEHO VÝNOSY  
(ÚROKY, NÁJEMNÉ) PATŘÍ DO PŘÍJMŮ NADACE URČENÝCH K BĚŽNÉMU POUŽITÍ.

V roce 2023 tvořily výnosy nadačního 
kapitálu 10,4 % všech příjmů nadace. 

Více než 99 % nadačního kapitálu po-
chází ze zlomku výnosů privatizace, kte-
ré stát daroval v porevoluční době vybra-
ným nadacím.

Výše nadačního kapitálu zapsaného  
v nadačním rejstříku: 30 143 500 Kč.

Do nadačního rejstříku se povinně za-
pisuje výše nadačního kapitálu, nikoliv 
způsob uložení.

Všechny údaje uvedené v této Výroční zprávě  
dávají úplný a přesný obraz o majetku nadace  

a jeho použití v souladu s občanským zákoníkem  
č. 89/2012 Sb. v části „Fundace“. Úplná účetní  
závěrka, Zpráva nezávislého auditora o ověření  

účetní závěrky a podrobný výčet majetku,  
který tvoří nadační kapitál, jsou veřejně  

přístupné v nadačním rejstříku  
na www.justice.cz (Veřejný rejstřík).

Díky Vám mohu  
chodit do školy.  
Slibuji, že se budu 
hodně snažit, abyste 
na mě mohla být hrdá.

Arold, Burkina Faso

Vždy Vám budu vděčný.
Aryan, Indie



22 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Boty z darů českých dárců dávají burkinským dětem 
svobodu pohybu, ať už jdou do školy či pomáhat  
rodičům na pole.

2. Každý rok se v indickém Dehradunu koná tábor pro děti 
plný her, zábavy, ale také poučení a zamyšlení.

3. Vejce jsou výživným obohacením jídelníčku.  
Díky programu „Jedno vejce každý den, podvýživo  
na Filipínách, sbohem“ dostanou čerstvá vajíčka  
a teplé jídlo i chudé filipínské děti.

4. Jihosúdánské děti by do školy bez podpory  
vůbec nemohly chodit.



23 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Souhrny darů a dárců
VŠEM DÁRCŮM MNOHOKRÁT DĚKUJEME! KAŽDÝ Z VÁS JE DŮLEŽITÝ A ŽÁDNÝ  
DAR NENÍ PŘÍLIŠ MALÝ. KAŽDÝ, KDO NÁM S DŮVĚROU SVĚŘIL SVÉ PROSTŘEDKY,  
SE STAL SOUČÁSTÍ POMOCI POTŘEBNÝM. ÚPLNÝ PŘEHLED DÁRCŮ A VÝŠE JEJICH 
DARŮ JE ULOŽEN V NAŠÍ KANCELÁŘI. POŽADUJE-LI DÁRCE ZACHOVÁNÍ ANONYMITY, 
PODLE OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU NEMUSÍ BÝT UVEDEN VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ.

Dárci darů  
do 10 000 Kč
Dary do výše 10 000 Kč tvoří velmi podstatnou část příjmů 
a jsme za ně upřímně vděčni. V roce 2023 tvořily souhrnně 
částku 2 908 285 Kč. Přestože zde kvůli rozsahu neuvádí-
me jmenný seznam těchto 566 dárců, všem dárcům o to více 
děkujeme.

Dárci darů  
nad 10 000 Kč
V souladu s občanským zákoníkem uvádíme v seznamu  
níže dárce darů nad 10 000 Kč.

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:
Aron	Jiří	•		Artimová	Jiřina	•	Balík	Antonín	•	Barčiová	Moni-
ka	•	Barda	Michal,	Ing.	•	Bárová	Ivana	•	Bartošková	Věra,	
PhDr.	•	Bejčková	Diana	•	Beneš	David,	 Ing.	•	Beneš	Ri-
chard	•	Beňová	Eva	•	Beranová	Romana,	Mgr.	•	Biedrawa	 
Libor	•	Bischofová	 Alena	•	Blažková	 Lia	•	Bocek	 Pa -
vel	•	Bocek	Vladislav	•	Boček	Radoslav	•	Bok	Jan	•	Bo-
rek	 Vojtěch	•	Bořilová	 Magdaléna,	 Ing.	•	Brdíčko	 Ja -
kub,	Mgr.	•	Brdíčková	 Anna	•	Bromová	 Aneta	•	Brozda	
Tomáš	•	Budina	David	•	Buchtová	Karolína	•	Bydžovský	
Oto	•	Constantin	Tereza	•	Crighton	Lucie	•	Cvejnová	Es-
ter	•	Černý	Zbyněk,	MUDr.	•	Česenek	Radomír	•	Česenko-
vá	Jitka	•	Čižmářová	Pavla	•	Davidenko	Jiří	•	Dittrich	To-
máš,	Ing.	arch.	•	Doležal	Lukáš	•	Drábek	Mojmír	•	Drašnar	
Jiří	•	Duris	Nadia	•	Ďuriš	Radovan	•	Dušek	Daniel	•	Ellinger	
Matthias	a	Jana	•	Eremiáš	Jiří•	Evin	Lukáš,	MUDr.	•	Exne- 
rová	Daniela	•	Fastová	 Eva	•	Fexa	 Alois	•	Fojcik	 Stani-
slav,	Bc.	•	Fojciková	Emilie	•	Frček	Miroslav	•	Gajdušková	

Beáta	•	Gural	Artur	•	Hackerová	Eva	•	Hájková	Hana	•	Ha-
man	 Michal	•	Hambálková	 Irena	•	Hampl	 Bohumil,	
Ing.	•	Hanák	 Josef	•	Hašková	Adéla	•	Hein	 Joep	•	Hla-
váček	Pavel	•	Högqvist	Michaela	•	Holacká	Marie	•	Ho-
lub	Karel	•	Holubec	Tomáš	•	Horáček	Petr,	Mgr.	•	Horá-
ková	Jana	•	Horáková	Lucie	•	Horecký	Jiří,	Ing.	•	Horony	
Tibor,	Ing.	•	Horyna	Martin,	Ing.	•	Hrábek	Jaroslav	•	Hrá-
dek	Jiří	•	Hrčková	Štěpánka	•	Hriadelová	Dagmar	•	Husák	
Robert,	Ing.	•	Húšť	Samuel	•	Chalupník	Pavel,	Ing.	•	Chle-
bo	Lydie	•	Chlebovský	Lukáš	•	Chludilová	Blanka	•	Chras-
tinová	Petra	•	Chytka	Petr	•	Ibrmajer	Jan	•	Ivanovi	Andrea	
a	Radko	•	Jakeš	Ivan	•	Janoušek	Josef	•	Janovský	Pavel,	
MUDr.	•	Jantošíková	Lenka,	MUDr.	•	Jedlička	Jan	•	Jesen-
ský	Pavol	•	Jirků	Miroslav	•	Jiroušková	Eva	•	Josifidu	Len-
ka	•	Kabátník	Daniel,	Ing.	•	Kadlec	Petr,	Ing.,	DiS.	•	Kale-
ta	Leszek	•	Kantor	Bronislav	•	Karbanová	Jana	•	Kárníková	
Denisa,	Ing.	•	Kašparcová	Tereza	•	Kašparová	Alena	•	Kleč-
ková	Stanislava	•	Klement	Petr,	MUDr.	•	Klimešovi	Roman	
a	 Jana	•	Klingerová	Lea	•	Kliszová	Viera	•	Kocián	Zde-
něk	•	Kočvarová	Lenka	•	Koch	Václav	•	Kolářová	Hana,	
Ing.	•	Komárek	Jaroslav	•	Koňař	Václav	•	Kondrová	Jana,	
Mgr.	•	Kopkášová	Marika	•	Kopová	Jana	•	Kořístka	Mar-
tin,	MUDr.	•	Kotouček	 Dušan	•	Kotrla	 Jan	•	Koval	 To-
máš	•	Králíková	Olga	•	Krásný	Petr,	Rt.	Rev.,	Th.M.	•	Kra-
tochví lová	 Dana	•	Kr iegel 	 Jan	•	Kr iš to f 	 Miros lav,	
Ing.	•	Krouská	Eva	•	Krystyn	Jan,	Ing.	•	Kubiena	Lukáš	•	Ku-
biena	 Vilém	•	Kubienová	Michaela	•	Kubíková	 Ludmi-
la,	Ing.	•	Kubů	Hana	•	Kučera	Tomáš,	Bc.	•	Kučera	Vác-
lav	•	Kudová	Lenka	•	Kucharczyk	Petr,	 Ing.	•	Kunešová	
Blanka	•	Kušnierik	Ondrej	•	Kutnohorská	Gisela	a	Opatřil	
Robert	•	Kvasnička	Michal	•	Kyselková	Jitka	•	Lachman	
Jan	•	Lakomý	Ondřej	•	Lauko	Michael,	 Ing.	•	Lauko	Pa-
vel,	Ing.	•	Láznička	Filip,	Bc.	•	Lesovský	Pavel	•	Lipovský	
Petr,	 Ing.	•	Machovcová	Lenka	•	Maier	Tomáš	•	Mandík	
Petr	•	Marušáková	Jindřiška	•	Mazura	Vlastimil	•	Mecnero-
vi	Petra	a	Pavel	•	Medková	Jitka,	Mgr.	•	Mikeš	Radim	•	Mi-
kisková	Lenka	•	Mikolajczak	Mariola,	Ing.	•	Miková	Lea	•	Mi-
nářová	Iva,	Bc.	•	Mocek	Vladimír	•	Mokrá	Veronika	•	Moša	
Pavel	•	Mrázková	Alena	•	Mrózek	Benjamin	•	Müller	Jaro-
slav	•	Myslín	Radek	•	Navara	Jan	•	Navrátil	Ctirad	•	Navráti-
lová	Eva	•	Nečasová	Kateřina	•	Nedvědická	Hana	•	Neuvirt	
Ivo	•	Neuwirth	David,	 Ing.	•	Noszek	Jakub	•	Novák	Dali-
bor,	Ing.	•	Nováková	Jana	•	Nováková	Kamila	•	Nováková	
Kateřina	•	Oktábcová	Šárka	•	Onderková	Věra	•	Ondráček	

Fyzické osoby a kolektivy:



24 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Šimon	•	Osouchová	Violeta,	Ing.	•	Pavelková	Jarmila	•	Pavla-
ta	Leoš,	MVDr.	•	Pavlatová	Marie	•	Pavlíčková	Zuzana	•	Pav-
líková	Tereza	•	Pečenka	Jakub	•	Pešek	Jan,	Ing.	•	Petras	
Michal	•	Petrelli	Damian	Lucas	•	Pleva	Jan,	Ing.	•	Pokor-
ný	František	•	Poláková	Jitka,	MUDr.	•	Popovská	Lenka,	
Bc.	•	Popovský	Michal	•	Pospíchalová	Karolína,	Mgr.	•	Po-
spíšil	Stanislav,	 Ing.	•	Potočková	Štěpánka	•	Poulík	 Jiří,	
Ing.	•	Pražák	Jan	•	Prymus	Adam,	Bc.	•	Přibyl	Jan	•	Pyt-
lík	Petr	•	Radová	Jana	•	Rolenc	Paula	•	Rožníčková	Pav -
la,	Mgr.	•	Růžička	Tomáš	•	Řezníčková	Jana,	Mgr.	•	Říha	
Vlastimil,	 Ing.	•	Sedláčková	 Blanka	•	Sedláčková	 Libu-
še	•	Semilská	Jana,	Ing.	•	Schejbal	Václav	•	Skalická	Jana,	
MUDr.	•	Skalka	Michal	•	Slováková	Jaroslava	•	Smolík	Lu-
děk	•	Smrčková	Irena	•	Smrčková	Pavla	•	Smyčková	Anna,	
Ing.	•	Srněnský	Jan	•	Staňková	Hana	•	Staňková	Lenka,	Bc.,	
DiS.	•	Stehlík	Petr	•	Stejskal	Miroslav	•	Stibůrková	Roma-
na	•	Stránský	Jiří	•	Strojek	Jan	•	Strojek	Radim,	B.Th.	•	Su-
charda	Ivan,	MUDr.	•	Supiková	Kateřina	•	Supiková	Tama-
ra	•	Svačina	Martin,	Ing.	•	Svatá	Zdeňka	•	Svatáková	Marcela,	
Mgr.	•	Svoboda	Roman	•	Sýkora	Jakub	•	Šantin	Ondřej,	Ing.,	
Ph.D.	•	Šerý	Daniel	•	Ševčík	Jan	•	Šindelář	Vít	•	Šmajstr-
la	Vít,	MUDr.	•	Šnoblová	Ilona	•	Šťastná	Lubomíra	•	Ště-
pán	Petr	•	Štěpánovský	Alexandr	•	Šulc	Roman	•	Šupík	
David,	MUDr.	•	Šupíková	Lucie,	MDDr.	•	Švec	Josef	•	Tábor-
ský	Michal,	Ing.	•	Tejkalová	Balnerová	Vanda,	MUDr.	•	Ti-
cháčková	Milada	•	Titěra	Marek,	Mgr.,	M.Div.	•	Toman	Ra-
dim	•	Trtílek	Tomáš	•	Třeštíková	Anna	•	Tůma	Pavel	•	Tyc	
Tomáš,	Prof.	Mgr.,	Ph.D.	•	Tyl	Marek	•	Tymich	Jan	•	Uhro-
vi	Alena	a	Lukáš	•	Ulrich	Josef,	DiS.	•	Vacátko	Jakub	•	Va-
cek	Pavel	•	Vachutka	Tomáš,	 Ing.	•	Vajčnerová	Martina,	
PharmDr.	•	Válková	Viera,	Mgr.	•	Valoušková	Eva,	Mgr.	•	Va-
něk	Jiří,	Mgr.	•	Vaňousová	Daniela	•	Veselý	Jan	•	Veveri-
ca	Julián	•	Vilímovská	Kateřina	•	Vimpelová	Jiřina	•	Vítek	
Petr,	JUDr.	•	Vitteková	Monika	•	Vlnařová	Helena	•	Vobor-
ská	Eva	•	Vydrová	Klára	•	Wenglarzy	Jiří,	Ing.	•	Wiejowski	
Ludvík,	Bc.	•	Wölfl	Petr	•	Zabystrzanovi	Tomáš	a	Petra	•	Za-
jíc	Ladislav	Johan	•	Zapadlo	Pavel	•	Zavadilová	Markéta,	
MUDr.	•	Zemanová	Květa	•	Zemanová	Viktória,	Mgr.	•	Zoulo-
vá	Miroslava	•	Zubík	Jaromír,	Ing.	•	Zvánovec	Jan,	Mgr.	•	Že-
lonka	Roman	•	Žingor	Daniel,	Ing.	•	Žížek	Petr	•	Žižková	
Marta	•	Žohová	Alena

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:
Babková	Kateřina	•	Čiháček	Jiří	•	Fifik	Ján,	Ing.	•	Haas	Fran-
tišek	•	Kallus	Mojmír,	RNDr.	•	Novozámský	Adam	•	Nožková	
Zuzana,	Mgr.	•	Vodička	David,	Ing.	•	Zavadil	Martin,	MUDr.

Dary nad 100 000 Kč:
Jiřiček	Václav	•	Viktorin	Jan,	Ing.	•	Voženílek	Tomáš

Dary nad 10 000 Kč:
Gymnázium	Pierra	de	Coubertina,	Tábor	•	Základní	škola	
Zlín	•	ZŠ	a	MŠ	Tasovice

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:
Apoštolská	církev,	sbor	bez	hranic	Praha	•	Apoštolská	cír-
kev,	sbor	Dobrá	zpráva	Praha	•	Biskupství	plzeňské	•	Cír-
kev	živého	Boha	sbor	Archa	víry	Příbram	•	Farní	sbor	Česko-
bratrské	církve	evangelické	v	Praze	4	–	Braník	•	Farní	sbor	
Slezské	církve	evangelické	a.	v.	v	Těrlicku	•	Farnost	Evange-
lické	církve	metodistické	v	Tachově	•	Jednota	bratrská	Hrádek	
nad	Nisou	•	Křesťanské	sdružení	Immanuel,	Hrádek	u	Roky-
can	•	Křesťanské	společenství,	Zlaté	Hory	•	Křesťanský	sbor	–	
Citychurch.cz,	Ostrava	–	Zábřeh	•	Křesťanský	sbor	Brno	•	
Mládež	Církve	bratrské	Česká	Třebová	•	Náboženská	obec	
CČSH	v	Praze	10	–	Vršovice		•	Sbor	Bratrské	jednoty	baptistů	
v	Brně	•	Sbor	Bratrské	jednoty	baptistů	v	Litoměřicích	•	Sbor	
Bratrské	jednoty	baptistů	v	Teplicích	•	Sbor	Bratrské	jedno-
ty	baptistů	v	Žatci	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Benátkách	nad	Ji-
zerou	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Českých	Budějovicích	•	Sbor	
Církve	bratrské	v	Havířově	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Karlových	
Varech	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Říčanech	•	Sbor	Církve	bra-
trské	v	Táboře,	stanice	Veselí	nad	Lužnicí	•	Sbor	Církve	bratr-
ské	v	Trutnově	•	Sbor	Církve	bratrské	ve	Frýdku	-Místku	•	Sbor	
Křesťanské	společenství	Brno	•	Sbor	Křesťanské	společenství	
Brno,	nedělní	besídky	•	Sbor	Křesťanské	společenství	Plzeň	•
Slezská církev evangelická a. v., farní sbor Ostrava

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:
Korejský	sbor	Ostrava	•	Sbor	Bratrské	jednoty	baptistů	ve	Zlí-
ně	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Hradci	Králové	•	Sbor	Křesťanské	
společenství Klatovy

Dary nad 100 000 Kč:
Farní	sbor	Slezské	církve	evangelické	a.	v.	v	Třinci	•	Sbor	Círk-
ve	bratrské	v	České	Třebové	•	Sbor	Církve	bratrské	v	Kolíně

Školy:

Církve a církevní 
společenství:

„Z dnešního programu jsem se naučila nikoho nepomlouvat a nikomu neubližovat. 
Myslela jsem si, že když budu ubližovat spolužákům, tak budu nej, ale není to tak. 

Chtěla bych ještě říct, že ti děkuju, že jsem se mohla svěřit.“ (žákyně 5. třídy)



25 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:
Domeček,	středisko	pro	volný	čas	a	integraci	DM	CČSH	•	Dul-
cinea	s.	r.	o.	•	Evangelikální	společenství	křesťanů,	z.	s.	•	 
F-nadace	•	FK	JUNIOR	Děčín	z.	s.	•	FOTO	CENTRUM	OS-
TRAVA	s.	r.	o.	•	Gynekologie	GYNATHEA,	s.	r.	o.	•	JRB	Kris-
tian	 company,	 s.	r.	o.	•	Klinická	 logopedie	 Bohadlová	
s.	r.	o.	•	Křesťanská	společnost	Cesta	života	České	Budějovi-
ce	z.s.	•	Křesťanské	sdružení	Patmos,	z.	s.	•	Křesťanské	spole-
čenství	Juda	z.	s.	•	M.D.	Frýdlant	s.	r.	o.	•	MUDr.	Petr	Tamler	
s.	r.	o.	•	Optimal-Energy.cz,	a.	s.	•	POS	Solutions	s.	r.	o.	•	Psy-
chiatrie	Děčín	s.	r.	o.	•	virtutibus	a.	s.	•	wwworks	s.	r.	o.

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:
Kuraray	Europe	Moravia	s.	r.	o.	•	SanAVE	MB	s.	r.	o.

Dary nad 100 000 Kč:
Jokl	Appraisal,	v.	o.	s.	•	KELABIT	s.	r.	o.

Dary nad 100 000 Kč:
iConnect	International	•	International	Needs	Incorporated

Firmy a společnosti:

Zahraniční partneři:

Děkujeme Vám, že prostřednictvím  
naší nadace pomáhate!

1. Děti ve skupince debatují o životě a díle Jana Amose 
Komenského.

2. Vítejte v imaginární poradně. Děti si mohou vyzkoušet 
pomoci kamarádovi vyřešit těžkou životní situaci.

V jedné osmičce jsem měla 
program o emocích. Velmi mě bavil 
a opravdu se povedl. V programu 
se střídají momenty hlasitého 
smíchu (ve hře „zbav se dinosaura“ 
po sobě děti házejí papírové kuličky,  
abychom si ilustrovali, jak funguje  
amygdala) s momenty úplného  
ticha, kdy žáci sepisují svůj vlastní  

„krizový scénář“ pro situaci,  
ve které opakovaně zažívají  
vztek nebo úzkost.

ze zprávy lektorky  
programu Zdravá mládež



26 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Kontaktní údaje
DOPORUČUJTE NAŠI ČINNOST SVÝM PŘÁTELŮM A ZNÁMÝM.  
PIŠTE NÁM O TOM, CO VÁS ZAUJALO.

Nadace Mezinárodní potřeby
Adresa: Hýblova 286, 560 02 Česká Třebová
Telefon: (+420) 483 394 202
E-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
Web: www.mezinarodni-potreby.cz
Najdete nás na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn,  
X a Instagram. Naše videa si můžete pustit na YouTube.
IČ: 63836831
Bankovní spojení: č. ú. 2700139555/2010

Registrace: Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána  
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl N, vložka 231.

•	 darem na účet č. 2700139555/2010,
•	 darem přes on-line platební bránu Darujme.cz (umožňu-

je platbu kartou a online platbu) na www.mezinarodni-po-
treby.cz,

•	 při svém nakupování na internetu můžete Nadaci Mezi-
národní potřeby podpořit přes portál www.givt.cz nebo  
www.dobromat.cz – Váš nákup přitom nebude stát ani 
o korunu víc.

Děkujeme!

Variabilní symboly našich projektů najdete na www.mezina-
rodni-potreby.cz v rubrice „chci přispět“ > Finanční dary.

Součástí výroční zprávy je „Zpráva nezávislého auditora o ově-
ření účetní závěrky a výroční zprávy“ (obsahující také účetní 
závěrku) a je veřejně přístupná v nadačním rejstříku. Je také 
přílohou „Výroční zprávy 2023“ zveřejněné na našich interne-
tových stránkách v části „o nás“ > Výroční zprávy a zpravoda-
je. Tištěná verze Výroční zprávy tuto přílohu kvůli velkému roz-
sahu neobsahuje.

Nadaci Mezinárodní  
potřeby můžete podpořit:

1. V Bangladéši denně hladoví obrovské množství lidí. 
Darované balíky potravin jim na nějaký čas uleví  
od tíživé situace.

2. Obout si boty není samozřejmost. V r. 2023 dostalo 
vlastní boty 180 dětí z Burkiny Faso díky českým 
dárcům. Vidíte, jakou mají radost?

3. Křesťanští terénní pracovníci z Nepálu pomáhají  
mimo jiné nemocným, a to nejen povzbuzením  
a sounáležitostí, ale také potřebují-li dopravit  
k lékaři nebo přímo ošetřit.

4. Podpora studentů biblických škol v Indii a Nepálu  
dává vyrůst novým křesťanským služebníkům,  
kteří následně pomáhají celým komunitám.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci NMP pod vedením výkon-
ného ředitele Mgr. Petra Horáčka a podle občanského zákoní-
ku ji schválila správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory Hanky Hlouchové (grafická 
úprava a sazba) a Tiskárny Jedlička.

Chcete dostávat náš měsíční news- 
letter „Čerstvé zprávy“ se zprávami 
z podpořených projektů? K odběru 
se přihlaste na www.mezinarodni-

-potreby.cz#newsletter.

Ceníme si Vašeho úsilí, času  
a ochoty pomáhat druhým.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://x.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://givt.cz
https://dobromat.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter




Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, X a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.
Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

www.mezinarodni-potreby.cz

Země, kde působíme
1 ČESKÁ REPUBLIKA

2 BURKINA FASO

3 JIŽNÍ SÚDÁN

4 UGANDA

5 INDIE

6 NEPÁL

7 BANGLADÉŠ

8 FILIPÍNY

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://x.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby/?originalSubdomain=cz
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://x.com/NadaceNMP



































	Úvodní slovo
	Poslání a cíle
	 O nadaci
	 Program Zdravá mládež
	Dálková adopce PLUS  ® a další pomoc do zahraničí
	 Podpora českých mezicírkevních organizací
	 Finanční a ekonomické údaje za rok 2022
	Výdaje (náklady) 
	Příjmy (výnosy) 
	Doplňující údaje 
a výrok auditora
	Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek a závazky
	Souhrny darů a dárců
	Kontaktní údaje
	mlpt 7 auditor.pdf
	Úvodní slovo
	Poslání a cíle
	 O nadaci
	 Program Zdravá mládež
	Dálková adopce PLUS  ® a další pomoc do zahraničí
	 Podpora českých mezicírkevních organizací
	 Finanční a ekonomické údaje za rok 2022
	Výdaje (náklady) 
	Příjmy (výnosy) 
	Doplňující údaje 
a výrok auditora
	Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek a závazky
	Souhrny darů a dárců
	Kontaktní údaje


